


				PLANILHA	
				A 1	
PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA					
MUNICÍPIO: PAPANDUVA				FOLHA Nº 01/01	
PROJETO:				DATA 27/10/2015	
LOCALIZA				REVITALIZAÇÃO DE VIAS DO MUNICÍPIO PAPANDUVA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				
1.1	Imprimação da base com ASP CM 30 ⁺	m ²	3.750,00	4,50	R\$ 16.875,00
1.2	Pintura de ligação com RR-2C	m ²	3.750,00	2,20	R\$ 8.250,00
1.3	C.B.U.Q. Concreto Betumino Usinado a Quente e=5,5cm	m ³	206,25	638,00	R\$ 131.587,50
Total					R\$ 156.712,50
DATA: 27/10/2015				ASSINATURA:	
NOME: Engº Civil: ARISTIDES ANTONIO SONAGLIO Nº CREA/SC 010124-1					

* O presente orçamento tem como base o preço de mercado, para aquisição de materiais, fornecimento de equipamentos e mão de obra.

PLANILHA DE CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO												PLANILHA	
MUNICÍPIO: PAPANDUVA												FOLHA Nº 01/01	
PROJETO: REVITALIZAÇÃO NEREU RAMOS												A 2	
LOCALIZAÇÃO: CENTRO												DATA 21/03/2016	
Data de referência dos custos: jan/16												Periodicidade das Etapas: mensal	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERÍODO										TOTAL	
		Etapa 01		Etapa 02		Etapa 03		Etapa 04		Etapa 05			
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.1	Imprimação da base com ASP CM	6.750,00	100									6.750,00	100,00
1.2	Pintura de Ligação com RR-2C	3.300,00	100									3.300,00	100,00
1.3	CBUQ Concreto Betuminoso	52.635,00	100									52.635,00	100,00
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		62.685,00	100,00									62.685,00	100,00
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		62.685,00	100,00										
DATA DO ORÇAMENTO: 21/03/2016		NOME E Nº CREA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: Engº Civil: ARISTIDES ANTONIO SONAGLIO Nº CREA/SC 010124-1										ASSINATURA:	

1 - Para obras e serviços de engenharia poderão ser previstas ATÉ 5 (cinco) etapas para execução do cronograma e desembolso.

PLANILHA DE CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PLANILHA
A 2

FOLHA Nº 01/01

MUNICÍPIO: PAPANDUVA

PROJETO: REVITALIZAÇÃO RUA JORGE LACERDA

CENTRO

DATA 21/03/2016

LOCALIZAÇÃO:

Periodicidade das Etapas: mensal

Data de referência dos custos: Jan/16		PERÍOD											
		Período de referência das etapas, mensais											
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Etapa 01		Etapa 02		Etapa 03		Etapa 04		Etapa 05		TOTAL	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.1	Imprimação da base com ASP CM 30	10.125,00	100									10.125,00	100
1.2	Pintura de Ligação com RR-2C	4.950,00	100									4.950,00	100
1.3	CBUQ Concreto Betuminoso Usinado a Quente c=5,5cm	78.952,50	100									78.952,50	100
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		94.027,50	100,00									94.027,50	100
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		94.027,50	100,00										
DATA DO ORÇAMENTO: 21/03/2016		NOME E Nº CREA(OU CAU) DO RESPONSÁVEL TÉCNICO:										ASSINATURA:	

1 - Para obras e serviços de engenharia poderão ser previstas ATÉ 5 (cinco) etapas para execução do cronograma e desembolso.